

Lietuvos transporto saugos
administracijos atliekamų geležinkelių
transporto srities planinių ir neplaninių
patikrinimų taisyklių
1 priedas

(Planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašo pavyzdys)

PATVIRTINTA

Lietuvos transporto saugos
administracijos direktoriaus

20__ m. _____ d. įsakymu Nr.

20__ M. PLANUOJAMŲ TIKRINTI ŪKIO SUBJEKTŲ SĄRAŠAS

20__ m. _____ d.

Vilnius

Eil. Nr.	Įmonės kodas / Administracijos išduoto pažymėjimo Nr., išdavimo data ir pagrindas	Ūkio subjekto pavadinimas ir adresas / asmens vardas, pavardė	Administracijos struktūrinio (teritorinio) padalinio pavadinimas	Planinio tikrinimo data (ketv., mėnuo)	Tikrinama veikla
1	2	3	4	5	6

GELEŽINKELIO ĮMONIŲ (VEŽĖJŲ) LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMOSI KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
1. Geležinkelio įmonės (vežėjo) licencijoje nurodytos veiklos vykdymas				
Eil. Nr.	Klausimas	Taip	Ne	N / N*
	Ar geležinkelio įmonė (vežėjas) laikosi reikalavimo, draudžiančio savo vardu įgalioti kitas įmones vykdyti licencijoje nurodytą veiklą? (turi būti pateikta įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtinta deklaracija, jog įmonė nėra savo vardu įgaliojusi kitų įmonių vykdyti licencijoje nurodytos veiklos) ([2] 10 str. 8 d. 1 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2. Geležinkelio įmonės (vežėjo) reputacija				
Eil. Nr.	Klausimas	Taip	Ne	N / N*
	Ar geležinkelio įmonė (vežėjas) atitinka geros reputacijos reikalavimus? (turi būti pateikta įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtinta deklaracija, kad įmonė, įmonės dalyviai, nuosavybės teise tiesiogiai arba netiesiogiai valdantys mažiausiai 34 procentus įmonės akcijų (pajaus, įnašų ir panašiai), įmonės valdymo organų nariai, vadovai ir jų įgalioti asmenys, kuriems pavesta vadovauti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais maršrutais paslaugoms teikti, neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo už sunkius ar labai sunkius tyčinius nusikaltimus, taip pat už tyčinius nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai, finansų sistemai, pakartotinius nusikaltimus asmens socialinėms teisėms, nusikaltimus, susijusius su muitinės procedūrų pažeidimais) ([1] 20 p.; [2] 10 str. 2 d. 1 p., 10 str. 8 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3. Geležinkelio įmonės (vežėjo) finansinis pajėgumas				
(turi būti pateiktos įmonės finansinę būklę patvirtinančių dokumentų įmonės patvirtintos kopijos: metinės finansinės atskaitomybės ataskaitos (įmonės balanso, pelno (nuostolių) ataskaitos, pinigų srautų ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, aiškinamojo rašto) ir (ar) metinės konsoliduotos finansinės atskaitomybės ataskaitos (įmonių grupės balanso, pelno (nuostolių) ataskaitos, pinigų srautų ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, aiškinamojo rašto) ([1] 20 p.; [2] 10 str. 2 d. 2 p., 10 str. 8 d. 2 p.)				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
3.1.	Ar geležinkelio įmonės (vežėjo) finansinė atskaitomybė visais atžvilgiais teisingai atspindi įmonės finansinę būklę, veiklos rezultatus ir pinigų srautus?	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

3.2.	Ar geležinkelio įmonės (vežėjo) finansinė atskaitomybė atitinka teisės aktų, reglamentuojančių finansinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą, reikalavimus, taip pat Lietuvos Respublikoje taikomus bendruosius apskaitos principus? ([3])	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.3.	Ar geležinkelio įmonė (vežėjas) paskutinius 12 mėnesių yra moki? (vertinama, ar turimas turtas nėra mažesnis už turtinius įsipareigojimus)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.4.	Ar geležinkelio įmonės (vežėjo) ekonominį pajėgumą apibūdinantis rodikliai atitinka Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro nustatytas geležinkelio įmonių (vežėjų) ekonominį pajėgumą apibūdinančių rodiklių kritines reikšmes? ([4])	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.5.	Ar geležinkelio įmonė (vežėjas) laikosi reikalavimo neturėti mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams? (vertinama pagal pažymą, gautą iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos; išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.6.	Ar geležinkelio įmonė (vežėjas) laikosi reikalavimo nebūti skolingai Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui? (vertinama pagal pažymą, gautą iš Valstybinio socialinio draudimo fondo)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4. Geležinkelio įmonės (vežėjo) profesinė kompetencija				
Klausimas		Taip	Ne	N / N*
Ar geležinkelio įmonės (vežėjo) valdymo struktūra, darbuotojų žinios ir patirtis atitinka licencijuojamos veiklos reikalavimus dėl profesinės kompetencijos? (turi būti pateikta įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens patvirtinta deklaracija, kad įmonės valdymo struktūra, darbuotojų žinios ir patirtis užtikrina, kad bus laikomasi geležinkelių transporto eismo saugos reikalavimų ir licencijuojamos veiklos sąlygų) ([1] 20 p.; [2] 10 str. 2 d. 3 p., 10 str. 8 d. 2 p.)		☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5. Geležinkelio įmonės (vežėjo) civilinės atsakomybės draudimas				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
5.1.	Ar geležinkelio įmonė (vežėjas) yra apdrausta civilinės atsakomybės draudimu, galiojančiu visą laikotarpį, kurį geležinkelio įmonė (vežėjas) teikia keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo vietiniais ir	☐	☐	☐

	(ar) tarptautiniais maršrutais paslaugas, naudodamasi geležinkelių linijomis? (turi būti pateikti dokumentai, įrodantys, kad įmonė yra apsidraudusi civilinės atsakomybės draudimu, galiojančiu visą laikotarpį, kurį geležinkelio įmonė (vežėjas) ketina teikti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo vietiniais ir (ar) tarptautiniais maršrutais paslaugas, naudodamasi geležinkelių linijomis) ([1] 20 p.; [2] 10 str. 2 d. 4 p., 10 str. 8 d. 2 p.)			
	Papildoma informacija / pastabos:			
5.2.	Ar minimali geležinkelio įmonės (vežėjo) civilinės atsakomybės draudimo suma yra 290 000 eurų vienam draudžiamajam įvykiui ir 725 000 eurai visiems draudžiamiesiems įvykiams per metus? ([1] 20 p.; [2] 10 str. 2 d. 4 p.; 10 ¹ str. 2 d., 10 str. 8 d. 2 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

- [1] – [Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 17 d. nutarimas Nr. 783 „Dėl Geležinkelio įmonių \(vežėjų\) licencijavimo taisyklių patvirtinimo“](#);
- [2] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodeksas](#);
- [3] – [Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymas](#);
- [4] – [Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2007 m. vasario 28 d. įsakymas Nr. 3-69 „Dėl Geležinkelio įmonių \(vežėjų\) ekonominį pajėgumą apibūdinančių rodiklių kritinių reikšmių patvirtinimo“](#).

**GELEŽINKELIŲ RIEDMENŲ, NAUDOJAMŲ 1520 MM PLOČIO VĖŽĖS LIETUVOS
RESPUBLIKOS GELEŽINKELIŲ TINKLE, TECHNINIO PRIŽIŪRĖTOJO
SERTIFIKUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMO SI KONTROLINIS
KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
1. Techninės priežiūros sistema				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
	Ar techninis prižiūrėtojas yra nustatęs ir patvirtinęs geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemą? (ar yra aukščiausios vadovybės lygiu priimtas raštiškas dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad yra nustatyta techninės priežiūros sistema) ([1] 18 str. 1 d.; [2] 3 p.; [3] 3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.1. Techninės priežiūros sistemoje nustatytos techninės priežiūros organizacinės priemonės ([2] 3.1 p.; [3] II skyrius) (tikrinama atsižvelgiant į prekių vagonų techninės priežiūros sistemos turinį)				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.1.1.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi techninės priežiūros sistemoje nustatytos techninės priežiūros organizavimo struktūros? ([3] 1 priedas, 5 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.1.2.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos su technine priežiūra susijusios veiklos organizavimo, koordinavimo ir kontroliavimo tvarkos, kurioje numatyta kiekvieno darbuotojo, atsakingo už techninę priežiūrą, atsakomybę? ([3] 1 priedas, 6 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.1.3.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos tvarkos, skirtos nuolat stebėti su technine priežiūra susijusių užduočių vykdymo procesą ir imtis priemonių, jei užduotys atliekamos netinkamai? ([3] 1 priedas, 7 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.1.4.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos darbuotojų, atsakingų už techninę priežiūrą, kompetencijos valdymo sistemoje nustatytos tvarkos? (tikrinama, kaip nustatomos darbuotojų, atsakingų už techninę priežiūrą, žinios ir įgūdžiai, kaip atrenkami darbuotojai; ar užtikrinamas tęstinis darbuotojų	☐	☐	☐

	mokymas ir periodiškai turimų žinių bei įgūdžių atnaujinimas, ar vykdomi periodiniai žinių patikrinimai, ar užtikrinama, kad užduotys būtų skiriamos reikiamą kompetenciją turintiems darbuotojams ([3] 1 priedas, 8 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
1.2. Techninės priežiūros sistemoje nustatytos techninės priežiūros užtikrinimo priemonės ([2] 3.2 p., [3] III skyrius) (tikrinama atsižvelgiant į geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemos turinį)				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.2.1.	Ar techninis priežiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos tvarkos, kurioje nurodytos geležinkelių riedmenų techninės priežiūros ir remonto rūšys? ([3] 1 priedas, 9 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.2.2.	Ar techninis priežiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatyto geležinkelių riedmenų remonto atlikimo periodiškumo? ([3] 1 priedas, 10 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.2.3.	Ar techninis priežiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos tvarkos, skirtos užtikrinti, kad tinkamu laiku būtų vykdomas geležinkelių riedmenų eksploatavimo nutraukimas techninei priežiūrai atlikti ir jų grąžinimas eksploatuoti po techninės priežiūros darbų? ([3] 1 priedas, 11 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.2.4.	Ar šio klausimyno 1.2.1–1.2.3 papunkčiuose nurodytos priemonės parengtos vadovaujantis geležinkelių riedmenų gamintojo pateiktomis geležinkelių riedmenų techninės priežiūros taisyklėmis ir (ar) instrukcijomis; geležinkelių infrastruktūros valdytojo pateiktomis geležinkelių riedmenų techninės priežiūros taisyklėmis ir (ar) instrukcijomis; geležinkelių posistemių techninėmis taisyklėmis ir techninio sąveikumo specifikacijų (jei geležinkelių riedmuo atitinka TSS) nuostatomis? Ar pasikeitus nurodytiems teisės aktams, instrukcijoms ir kitoms normoms, techninės priežiūros užtikrinimo priemonės atitinkamai atnaujinamos? ([3] 1 priedas, 12-13 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.3. Techninės priežiūros sistemoje nustatytos techninės priežiūros kontrolės priemonės ([2] 3.3 p.; [3] IV skyrius) (tikrinama atsižvelgiant į geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemos turinį)				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.3.1.	Ar techninis priežiūrėtojas yra sukūręs ir įdiegęs informacinę sistemą, kuri užtikrina geležinkelių riedmenų ridos apskaitą, duomenų apie geležinkelių riedmenų dislokaciją apskaitą, geležinkelių riedmenų remonto atlikimo periodiškumo, modernizacijų apskaitą, faktiškai atliktų geležinkelių riedmenų techninės priežiūros ir einamųjų – atkabinamųjų remonto darbų	☐	☐	☐

	apskaitą, geležinkelių riedmenų gedimų apskaitą, taip pat kad nebus naudojami geležinkelių riedmenys, kurių techninė priežiūra nebuvo atlikta? ([3] 1 priedas, 14 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
1.3.2.	Ar techninis prižiūrėtojas yra nustatęs tvarką, kurioje nurodytas informacinės sistemos darbo organizavimas ir užtikrinamas duomenų saugumas? ([3] 1 priedas, 15 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.3.3.	Ar techninio prižiūrėtojo informacinė sistema gali keistis duomenimis, nurodytais šio klausimyno 1.3.1 papunktyje, su kitų geležinkelio įmonių (vežėjų) ar kitų įmonių informacinėmis sistemomis arba kitokiu būdu užtikrinama, kad laiku ir tinkamai geležinkelių riedmenų faktinį naudotoją pasiektų tiksli, aktuali informacija apie geležinkelių riedmenų techninę būklę ir užtikrinti saugų geležinkelių riedmenų eksploatavimą? (tikrinama, jeigu techninio prižiūrėtojo prižiūrimus geležinkelių riedmenis naudoja kitos geležinkelio įmonės (vežėjai) ar kitos įmonės) ([3] 1 priedas, 16 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.3.4.	Ar techninio prižiūrėtojo informacinė sistema gali keistis duomenimis, nurodytais šio klausimyno 1.3.1 papunktyje, su trečiųjų valstybių geležinkelio įmonėmis, organizacijomis ir (ar) kitais asmenimis? (tikrinama, jeigu geležinkelių riedmenys naudojami arba juos ketinama naudoti trečiojoje valstybėje) ([3] 1 priedas, 17 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.4. Techninės priežiūros sistemoje nustatytos techninės priežiūros atlikimo priemonės ([2] 3.4 p.; [3] V skyrius) (tikrinama atsižvelgiant į geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemos turinį)				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.4.1.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos tvarkos, skirtos užtikrinti, kad geležinkelių riedmenų techninė priežiūra būtų atliekama techninio prižiūrėtojo pripažintuose subjektuose? (techninio prižiūrėtojo pripažinti subjektai turi turėti personalą, įrangą, įrenginius ir patalpas, medžiagas, reikalingas techninio prižiūrėtojo geležinkelių riedmenų techninei priežiūrai atlikti) ([3] 1 priedas, 17 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

1.4.2.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos tvarkos, pagal kurią techninis prižiūrėtojas pripažįsta subjektus, kurie gali atlikti jo geležinkelių riedmenų techninę priežiūrą? (Techninis prižiūrėtojas turi įsitikinti, kad minėtuose subjektuose dirbtų darbuotojai, turintys tinkamą kvalifikaciją atlikti visų jų prižiūrimų geležinkelių riedmenų rūšių techninę priežiūrą) ([3] 1 priedas, 18 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.4.3.	Ar techninio prižiūrėtojo pripažinti subjektai gali įvesti su technine priežiūra susijusius duomenis į techninio prižiūrėtojo informacinę sistemą? ([3] 1 priedas, 19 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.4.4.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi geležinkelių riedmenų techninės priežiūros sistemoje nustatytos tvarkos, pagal kurią užtikrinama, kad techninio prižiūrėtojo pripažinti subjektai atliktų geležinkelių riedmenų techninę priežiūrą, vadovaudamiesi techninio prižiūrėtojo nustatyta techninės priežiūros sistema ir technologija? (tikrinama, jeigu techninio prižiūrėtojo pripažinti subjektai yra kiti asmenys) ([3] 1 priedas, 20 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2. Kitos sąlygos				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
2.1.	Ar techninis prižiūrėtojas kreipėsi į Administraciją su prašymu atnaujinti techninio prižiūrėtojo sertifikatą likus ne mažiau kaip 6 mėnesiams iki techninio prižiūrėtojo sertifikato galiojimo pabaigos? (tikrinama, ar buvo pateiktas ir kada buvo pateiktas prašymas) ([1] 18 str. 2 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.2.	Ar techninis prižiūrėtojas laikosi reikalavimo, draudžiančio įgalioti kitus asmenis arba leisti kitiems asmenims vykdyti techninio prižiūrėtojo sertifikate nurodytą veiklą? (turi būti pateikta deklaracija, kad techninis prižiūrėtojas nėra įgaliojęs kitų asmenų arba leidęs kitiems asmenims vykdyti techninio prižiūrėtojo sertifikate nurodytą veiklą) ([1] 18 str. 2 d. 4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.3.	Ar techninis prižiūrėtojas per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų techninio prižiūrėtojo sertifikate, pasikeitimo dienos pateikė Administracijai prašymą pakeisti turimą techninio prižiūrėtojo sertifikatą? (tikrinama, ar buvo pateiktas ir kada pateiktas prašymas, ar buvo nurodyti pakeisti duomenys ir pateikti duomenų pasikeitimą patvirtinantys dokumentai) ([1] 18 str. 2 d. 5 p.)	☐	☐	☐

	Papildoma informacija / pastabos:			
2.4.	Ar techninis prižiūrėtojas pateikė prašymą Administracijai papildyti turimą techninio prižiūrėtojo sertifikatą, kai buvo įgyvendinami esminiai techninės priežiūros pakeitimai ir (ar) ketino vykdyti veiklą, kuri nebuvo nurodyta techninio prižiūrėtojo sertifikate? ([1] 18 str. 2 d. 6 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);

[2] – [Techninių prižiūrėtojų sertifikavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 3-431 „Dėl techninių prižiūrėtojų sertifikavimo taisyklių patvirtinimo“](#);

[3] – [Asmenų, pageidaujančių atlikti geležinkelių riedmenų, naudojamų 1520 mm pločio vėžės Lietuvos Respublikos geležinkelių tinkle, techninę priežiūrą, prašymų vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 2BE-428 „Dėl Asmenų, pageidaujančių atlikti geležinkelių riedmenų, naudojamų 1520 mm pločio vėžės Lietuvos Respublikos geležinkelių tinkle, techninę priežiūrą, prašymų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“](#).

**GELEŽINKELIŲ RIEDMENŲ, NAUDOJAMŲ 1435 MM PLOČIO VĖŽĖS LIETUVOS
RESPUBLIKOS GELEŽINKELIŲ TINKLE, TECHNINIO PRIŽIŪRĖTOJO
SERTIFIKUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMO SI KONTROLINIS
KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1. Techninės priežiūros plėtojimo funkciją vykdomasis subjektas (toliau vadinama - organizacija) ([1] II priedo III skyrius)				
1.1.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią prieš pateikdama techninės priežiūros paslaugų užsakymus galėtų patikrinti už techninės priežiūros vykdymą atsakingo subjekto kompetenciją, galimybes ir gebėjimus? (techninės priežiūros dirbtuvės turi turėti reikiamą kvalifikaciją, kad galėtų priimti sprendimus dėl techninės priežiūros vykdymo funkcijų atliekančiam subjektui taikomų techninės kompetencijos reikalavimų) ([1] II priedo III skyriaus 1 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.2.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią sudarytų darbų paketą ir parengtų bei teiktų techninės priežiūros paslaugų užsakymus? ([1] II priedo III skyriaus 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.3.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią geležinkelių riedmenys būtų tinkamu laiku atiduodami techninei priežiūrai atlikti? ([1] II priedo III skyriaus 3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.4.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią būtų nutraukiamas geležinkelių riedmenų eksploatavimas techninei priežiūrai atlikti arba tada, kai pablogėja eksploatacinė sauga arba kai poreikis atlikti techninę priežiūrą daro poveikį įprastam eksploatavimui? ([1] II priedo III skyriaus 4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.5.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią būtų nustatomos būtinos patikrinimo priemonės, taikomos atliekamai techninei geležinkelių riedmenų priežiūrai ir jų techninės priežiūros patvirtinimui? ([1] II priedo III skyriaus 5 p.)	☐	☐	☐

	Papildoma informacija / pastabos:			
1.6.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią būtų teikiamas pranešimas dėl grąžinimo eksploatuoti, kuriame būtų nurodyti eksploatavimo apribojimai, siekiant užtikrinti, kad geležinkelių riedmenys veiktų saugiai, atsižvelgiant į techninės priežiūros patvirtinimo dokumentaciją? ([1] II priedo III skyriaus 6 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.7.	Ar organizacija atsižvelgia bent į grąžinimą eksploatuoti, įskaitant naudojimo apribojimų nustatymą? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją) (tikrinama vertinant organizacijos pateiktus dokumentus, tvarkas, procesų aprašymus ir pan.) ([1] II priedo III skyriaus 7 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.8.	Ar organizacija užtikrina, kad techninės priežiūros vykdymo funkciją vykdančiam subjektui būtų pateikiama bent ši informacija: a) taikomos taisyklės ir techninės specifikacijos; b) kiekvieno geležinkelių riedmens techninės priežiūros planas; c) atsarginių dalių sąrašas, įskaitant pakankamai išsamų kiekvienos atsarginės dalies aprašymą, kad jas būtų galima pakeisti lygiavertėmis dalimis, turinčiomis tokias pačias garantijas; d) medžiagų sąrašas, įskaitant pakankamai išsamų jų naudojimo aprašymą ir būtiną informaciją apie sveikatos apsaugą ir saugą; e) dokumentų rinkinys, kuriame būtų nustatytos poveikį saugai turinčios veiklos specifikacijos ir komponentams taikomi įsikišimo ir jų naudojimo apribojimai; f) komponentų arba sistemų, kuriems taikomi teisiniai reikalavimai, sąrašas (įskaitant stabdžių rezervuarus ir cisternas pavojingiesiems kroviniams vežti) ir tų reikalavimų sąrašas; g) bendrųjų saugos būdų, susijusių su pavojaus lygio nustatymo ir vertinimo metodais, patvirtintais pagal Direktyvos (ES) 2016/798 6 straipsnio 1 dalies a punktą, taikomais vertinant pakeitimus, turinčius poveikį geležinkelių riedmenų parko techninės priežiūros valdymo funkcijai, taikymas? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją) (tikrinama vertinant organizacijos pateiktus dokumentus, tvarkas, procesų aprašymus ir pan.) ([1] II priedo III skyriaus 8 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.9.	Ar organizacija užtikrina, kad suinteresuotosios šalys būtų informuojamos bent apie grąžinimą eksploatuoti ir, be kita ko, pateikti naudotojams (geležinkelio įmonėms (vežėjams), kitoms įmonėms ir geležinkelių infrastruktūros valdytojams) svarbią informaciją apie naudojimo apribojimus? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją)	☐	☐	☐

	(tikrinama vertinant organizacijos pateiktus dokumentus, tvarkas, procesų aprašymus ir pan.) ([1] II priedo III skyriaus 9 p.)			
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.10.	Ar organizacija registruoja bent šią informaciją: a) techninės priežiūros paslaugų užsakymus; b) informaciją apie grąžinimą eksploatuoti, įskaitant geležinkelio įmonėms (vežėjams), kitoms įmonėms ir geležinkelių infrastruktūros valdytojams svarbią informaciją apie naudojimo apribojimus? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją) (tikrinama vertinant organizacijos pateiktus dokumentus, registrų išrašus ir pan.) ([1] II priedo III skyriaus 10 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
2. Techninės priežiūros vykdymo funkciją vykdomas subjektas (toliau vadinama - organizacija) ([1] II priedo IV skyrius)				
2.1.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią būtų: a) tikrinamas geležinkelių riedmenų parko techninės priežiūros valdymo funkciją vykdančio subjekto pateiktos informacijos, susijusios su užsakytais paslaugomis, išsamumas ir tinkamumas; b) tikrinama, kaip naudojami atitinkami būtini techninės priežiūros dokumentai ir kiti standartai, kurie taikomi pagal techninės priežiūros paslaugų užsakymus teikiamoms techninės priežiūros paslaugoms; c) užtikrinama, kad visi susiję darbuotojai galėtų susipažinti su visomis techninės priežiūros paslaugų užsakymuose pateiktomis techninės priežiūros specifikacijomis, apibrėžtomis taikomuose nuostatuose ir specialiuose standartuose (pvz., jos būtų įtrauktos į vidaus darbo instrukcijas)? ([1] II priedo IV skyriaus 1 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
2.2.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią būtų užtikrinta, kad: a) komponentai (įskaitant atsargines dalis) ir medžiagos būtų naudojami kaip nurodyta techninės priežiūros paslaugų užsakymuose ir tiekėjo dokumentuose; b) komponentai ir medžiagos būtų laikomi, tvarkomi ir vežami taip, kad jie nesidėvėtų ir nebūtų gadinami, ir vadovaujantis techninės priežiūros paslaugų užsakymuose ir tiekėjo dokumentuose pateiktais nurodymais; c) visi komponentai ir medžiagos, įskaitant tuos, kuriuos pateikė užsakovas, atitiktų taikomose nacionalinėse ir tarptautinėse taisyklėse ir atitinkamuose techninės priežiūros paslaugų užsakymuose nustatytus reikalavimus? ([1] II priedo IV skyriaus 2 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
2.3.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią nustatytų, identifikuotų, parūpintų, registruotų ir užtikrintų galimybę	☐	☐	☐

	naudoti tinkamą įrangą, įrenginius ir priemones, kad pagal techninės priežiūros paslaugų užsakymus ir kitas taikomas specifikacijas galėtų teikti techninės priežiūros paslaugas ir užtikrinti: a) saugų techninės priežiūros vykdymą, įskaitant techninę priežiūrą atliekančių darbuotojų sveikatos apsaugą ir saugą; b) ergonomines sąlygas ir sveikatos apsaugą, įskaitant, be kita ko, sąsajas tarp naudotojų ir informacinių technologijų sistemų arba diagnostinės įrangos? ([1] II priedo IV skyriaus 3 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
2.4.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią užtikrintų, kad jos matavimo įranga būtų: a) kalibruojama arba tikrinama tiksliai nustatytais intervalais arba prieš ją naudojant, vadovaujantis tarptautiniais, nacionaliniais arba pramoniniais matavimo standartais; jeigu tokių standartų nėra, būtina registruoti, kuo remiantis atliekamas kalibravimas arba tikrinimas; b) suderinta arba, jei būtina, pakartotinai suderinta; c) identifikuota, kad būtų galima nustatyti kalibravimo statusą; d) apsaugota nuo derinimo, dėl kurio matavimo rezultatas taptų negaliojančiu; e) saugoma nuo sugadinimo ir nusidėvėjimo ją tvarkant, prižiūrint ir laikant? ([1] II priedo IV skyriaus 4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.5.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią užtikrintų, kad visa įranga, įrenginiai ir priemonės būtų tinkamai naudojami, kalibruojami, saugomi ir prižiūrimi pagal dokumentuose nustatytas procedūras? ([1] II priedo IV skyriaus 5 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.6.	Ar organizacija turi nusistačiusi tvarką, pagal kurią tikrintų, ar techninės priežiūros darbai yra vykdomi pagal techninės priežiūros paslaugų užsakymus, ir rengtų pranešimus dėl techninės priežiūros patvirtinimo? (Techninės priežiūros patvirtinime turi būti pateikta visa informacija, naudinga nustatant eksploataavimo apribojimus) ([1] II priedo IV skyriaus 6 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.7.	Ar organizacijos darbo aplinka apima ne tik dirbtuves, kuriose vykdomi techninės priežiūros darbai, bet ir prie dirbtuvių pastatų esančius geležinkelio kelius bei visas vietas, kuriose vykdoma techninės priežiūros veikla? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją) (tikrinama apžiūrint patalpas, nagrinėjant atsiųstą vaizdinę medžiagą ir pan.) ([1] II priedo IV skyriaus 7 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

2.8.	Ar organizacija atsižvelgia bent į šiuos poveikį saugai turinčius veiksniai: a) sujungimo technologijas (įskaitant suvirinimą ir sujungimą); b) neardomuosius bandymus; c) galutinį geležinkelių riedmens bandymą ir techninės priežiūros patvirtinimą; d) stabdžių sistemos, aširačių ir traukos įrangos techninę priežiūrą ir prekinį vagonų specialių komponentų, naudojamų gabenant pavojinguosius krovinius, pvz., cisternų, čiaupų ir t. t., techninę priežiūrą; e) saugai svarbių sudedamųjų dalių techninės priežiūros veiklą; f) kontrolės, valdymo ir signalizacijos sistemų techninės priežiūros veiklą; g) durų valdymo sistemų techninės priežiūros veiklą; h) kitas nustatytas specialias sritis, turinčias įtakos saugai? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją) (tikrinama vertinant organizacijos pateiktus dokumentus, tvarkas, procesų aprašymus ir pan.) ([1] II priedo IV skyriaus 8 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.9.	Ar organizacija užtikrina, kad geležinkelių riedmenų techninės priežiūros valdymo funkciją ir techninės priežiūros plėtojimo funkciją vykdančiams subjektams turi būti pateikiama bent informacija apie: a) darbus, atliktus pagal techninės priežiūros paslaugų užsakymus; b) visus su sauga susijusius galimus trūkumus arba defektus, kuriuos nustatytų organizacija; c) techninės priežiūros patvirtinimą? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją) (tikrinama vertinant organizacijos pateiktus dokumentus, tvarkas, procesų aprašymus ir pan.) ([1] II priedo IV skyriaus 9 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.10.	Ar organizacija registruoja bent šią informaciją, susijusią su techninės priežiūros veikla, darančia poveikį saugai: a) aiškiai identifikuojama visa įranga, įrenginiai ir priemonės; b) visi atlikti techninės priežiūros darbai, be kita ko, nurodant personalą, naudotas priemones, įrenginius, atsargines dalis ir medžiagas ir atsižvelgiant į: i) atitinkamas valstybės, kurioje įsteigta organizacija, taisykles; ii) techninės priežiūros paslaugų užsakymuose nustatytus reikalavimus, įskaitant su įrašais susijusius reikalavimus; iii) galutinio bandymo rezultatus ir sprendimą dėl techninės priežiūros patvirtinimo; c) kontrolės priemonės, kurių reikalaujama techninės priežiūros paslaugų užsakymų ir techninės priežiūros patvirtinimo dokumentuose; d) kalibravimo ir tikrinimo rezultatai; (jeigu programinė įranga	☐	☐	☐

	naudojama nustatytų reikalavimų stebėsenai ir matavimams atlikti, programinės įrangos tinkamumas norimoms užduotims atlikti turi būti patvirtinamas prieš pirmąjį jos panaudojimą ir prireikus pakartotinai patvirtinamas); e) ankstesnių matavimo rezultatų pagrįstumas, kai nustatoma, kad matavimo prietaisas neatitinka reikalavimų? (tikrinama tik tuo atveju, kai organizacija kartu atlieka ir techninės priežiūros valdymo funkciją) (tikrinama vertinant organizacijos pateiktus dokumentus, registrų išrašus ir pan.) ([1] II priedo IV skyriaus 10 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar techninis priežiūrėtojas savo vardu neįgaliojo kitų asmenų ir neperleido kitiems asmenims teisės vykdyti ECM sertifikate nurodytą veiklą? ([2] 17 straipsnio 7 dalies 4 punktas)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar techninis priežiūrėtojas per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų ECM sertifikate, pasikeitimo dienos pateikė eismo saugos institucijai prašymą pakeisti turimą ECM sertifikatą, jame nurodė pakeistus duomenis bei pateikė duomenų pasikeitimą patvirtinančius dokumentus? ([2] 17 straipsnio 7 dalies 5 punktas) (tikrinama, ar buvo pateiktas prašymas ir ar jis buvo pateiktas laiku)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar prašymas atnaujinti ECM sertifikatą buvo pateiktas likus ne mažiau kaip 6 mėnesiams iki ECM sertifikato galiojimo pabaigos? ([2] 17 straipsnio 7 dalies 6 punktas) (patikrinama prašymo pateikimo data)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar buvo pateiktas prašymas papildyti turimą ECM sertifikatą tuo atveju, kai buvo įgyvendinami esminiai techninės priežiūros pakeitimai ir (ar) ketinama vykdyti veiklą, kuri nebuvo nurodyta ECM sertifikate? ([2] 17 straipsnio 7 dalies 7 punktas) (patikrinama, ar nustatyto atveju buvo pateiktas prašymas)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [2019 m. gegužės 16 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamentas \(ES\) 2019/779, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą \(ES\) 2016/798 nustatomos išsamios už transporto priemonių techninę priežiūrą atsakingų subjektų sertifikavimo sistemos nuostatos ir panaikinamas Europos Komisijos reglamentas \(ES\) Nr. 445/2011, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. birželio 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu \(ES\) 2020/780.](#)

[2] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas.](#)

GELEŽINKELIO STATINIŲ TECHNINĖS PRIEŽIŪROS VEIKLOS KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

Eil. Nr.	Geležinkelio statinių techninės priežiūros vykdytojai (pareigos, vardai, pavardės, prižiūrimi ruožai)

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
1. Geležinkelio statinio (-ių) techninės priežiūros dokumentai				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.1.	Ar geležinkelio statiniui (-iams) yra parengtas (-i) techninis (-iai) pasas (-ai) ? ([1] 22 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.2.	Ar geležinkelio statiniui (-iams) yra parengtas (-i) techninės priežiūros žurnalas (-ai)? ([1] 22 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.3.	Ar geležinkelio statinio (-ių) techninis prižiūrėtojas pildo laisvos formos geležinkelio statinių nuolatinių stebėjimų, periodinės ir specializuotosios apžiūros dokumentus? ([1] 22 p.; 26 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2. Statinio techninės priežiūros dokumentų pildymas				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
2.1.	Ar statinio (-ių) techniniame (-iuose) pase (-uose) yra padaryti statinio techninių, ekonominių, konstruktyvinių, gaisrinės saugos ir energetinių charakteristikų duomenų pakeitimai po statinio kapitalinio remonto, paskirties keitimo, rekonstravimo ar bendrųjų statinio inžinerinių sistemų įrengimo, pertvarkymo, išmontavimo (jei tokie darbai atlikti) (jei tokie darbai buvo vykdomi)? ([1] 28 p.; [3] 108.2.1p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.2.	Ar geležinkelio statinio techninės priežiūros žurnale yra registruojami geležinkelio statinio nuolatinių stebėjimų, periodinių ir specializuotų apžiūrų įvertinimai? ([1] 12 p., 15 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

2.3.	Ar įvykdyti geležinkelio statinio techninės priežiūros žurnale įrašyti reikalavimai? ([3] 108.2.4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.4.	Ar laiku ir išsamiai pildomas (-i) geležinkelio statinio (-ių) techninės priežiūros žurnalas (-ai)? ([3] 108.2.2 p.) (ar žurnale užpildytos visos būtinos pildyti eilutės)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3. Geležinkelio statinio (-ių) techninis prižiūrėtojas				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
3.1.	Ar yra paskirtas geležinkelio statinio (-ių) techninis prižiūrėtojas? ([1] 2 p.) (tikrinama, ar yra išleistas paskyrimo įsakymas ar kitas teisinis pagrindas)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.2.	Ar geležinkelio statinio (-ių) techninę priežiūrą vykdomas techninis prižiūrėtojas turi techninį, profesinį išsilavinimą? ([1] 18 p.) (tikrinami tai įrodantys dokumentai, pvz., mokslo diplomai, atestatai)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.3.	Ar geležinkelio statinio (-ių) techninio prižiūrėtojo žinios yra patikrintos nustatyta tvarka? ([1] 20 p.) (tikrinama, ar yra išduotas pažymėjimas, patvirtinantis, kad asmuo pasirengęs dirbti darbą, tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.4.	Ar geležinkelio statinio (-ių) techninis prižiūrėtojas yra susipažinęs su geležinkelių infrastruktūros valdytojo parengta ir įgyvendinama saugos valdymo sistema? ([1] 21 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4. Geležinkelio statinio (-ių) techninio prižiūrėtojo pareigos				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
4.1.	Ar techninis prižiūrėtojas vykdo nuolatinį geležinkelio statinio (-ių) būklės stebėjimą? (tikrinama, ar statinio būklės stebėjimas yra vykdomas ne rečiau kaip kartą per mėnesį (ypatingo statinio) ir ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius (neypatingo statinio)) ([1] 9, 10 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.2.	Ar prižiūrėtojas atlieka geležinkelio statinio (-ių) periodinę ir specializuotą apžiūrą?	☐	☐	☐

	([1] 11, 13, 14 p.; [2] V skyrius, II skirsnis; VI skyrius, II skirsnis; [3] 108.2.3 p.) (tikrinama, ar statinio techninės priežiūros dokumentuose yra tai įrodantys įrašai)			
	Papildoma informacija / pastabos:			
4.3.	Ar techninis prižiūrėtojas organizuoja rastų defektų šalinimą? ([1] 6 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
5. Statinio naudojimas (statinys ar jo dalis apžiūrimi vietoje)				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
5.1.	Ar statinys (-iai) yra naudojamas (-i) pagal paskirtį? ([3] 108.4.1 p.) (tikrinama pagal paskirtį, nurodytą statinio projekte)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
5.2.	Ar laikomasi reikalavimo, draudžiančio vykdyti statinyje (-iuose) statybos darbus be statybą leidžiančių dokumentų, jei juos turėti privaloma? ([3] 108.4.2 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
5.3.	Ar naudojant statinį (-ius) laikomasi statinio projekte numatytų reikalavimų? ([3] 108.4.3 p.) (tikrinama pagal statinio projektą)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
5.4.	Ar naudojant statinį laikomasi STR 2.03.01:2019 ir (ar) statinio projekte numatytų statinių prieinamumo reikalavimų, prieinamumo užtikrinimui įrengti keltuvai ir kiti įrenginiai tvarkingi ir veikiantys? ([3] 108.4. 3 ¹ p.) (tikrinama apžiūrint statinį)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
Eil. Nr.	6. Išvados apie geležinkelio statinių techninę priežiūrą ([3] 108.4.4 p.)			
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Geležinkelio statinių techninės priežiūros taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 3-88 \(1.5E\) „Dėl Geležinkelio statinių techninės priežiūros taisyklių patvirtinimo“;](#)

[2] – [Statybos techninis reglamentas STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-713 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ patvirtinimo“;](#)

[3] – [Statybos techninis reglamentas STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-917 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ patvirtinimo“.](#)

**BENDROJO SAUGOS SERTIFIKATO AR SAUGOS LEIDIMO TURĖTOJO VEIKLOS
SĄLYGŲ LAIKYMOSI KONTROLINIS KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
<i>(Ūkio subjektai, turintys tik bendruosius saugos sertifikatus, tikrinami pagal šio klausimyno I DALĮ, o ūkio subjektai, turintys tik saugos leidimus, tikrinami pagal šio klausimyno II DALĮ)</i>				
I DALIS				
Sertifikuojamos veiklos sąlygos bendrojo saugos sertifikato turėtojams				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.1.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas yra įsisteigęs Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje? ([1] 8 str. 1 d.; [2] 28 str. 1 d.) (tikrinama pagal ūkio subjekto pateiktą išrašą iš VĮ Registrų centro arba pagal viešai skelbiamus VĮ Registrų centro duomenis)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.2.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas iki kiekvienų kalendorinių metų gegužės 31 d. pateikia eismo saugos institucijai praėjusių metų eismo saugos ataskaitą, atitinkančią eismo saugos institucijos nustatytus reikalavimus? ([1] 7 str. 10 d.) (patikrinama, ar eismo saugos ataskaita buvo pateikta laiku)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.3.	Ar geležinkelio įmonė (vežėjas) ar kita įmonė, kurios naudojasi geležinkelių infrastruktūra, prieš teikdamos krovinių, keleivių ir (ar) bagažo vežimo paslaugas ir (ar) manevruodamos ir (ar) važiuodamos į geležinkelių infrastruktūros objektų statybos, remonto ir (ar) techninės priežiūros darbų atlikimo vietą ar iš jos, įgijo bendrąjį saugos sertifikatą ir jis yra galiojantis? ([1] 8 str. 1 d.; 8 str. 21 d. 1 p.) (tikrinama Administracijos duomenų sistemose)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.4.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas taiko eismo saugos valdymo sistemoje nustatytas priemones? ([1] 8 str. 21 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
1.5.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas laikosi reikalavimo vykdyti tik tą veiklą, kurios rūšis nurodyta bendrajame saugos sertifikate, ir	☐	☐	☐

	jame nustatytu veiklos mastu? ([1] 8 str. 21 d. 3 p.) (tikrinama pagal bendrojo saugos sertifikato ir veiklos ataskaitų duomenis)			
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.6.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas laikosi reikalavimo vykdyti veiklą tik bendrajame saugos sertifikate nurodytoje veiklos vietoje? ([1] 8 str. 21 d. 4 p.) (tikrinama pagal bendrojo saugos sertifikato, GERVIS, ūkio subjekto pateiktų dokumentų duomenis bei Administracijos turimą informaciją)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.7.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki naujos bendrajame saugos sertifikate nenurodytos geležinkelių transporto veiklos pradžios pranešė eismo saugos institucijai apie šią naują veiklą, pateikė prašymą papildyti bendrąjį saugos sertifikatą ir informaciją apie užduočių paskirstymą geležinkelių transporto darbuotojams, kurie įgyvendina eismo saugos valdymo sistemose nustatytas priemones, ir geležinkelių riedmenų paskirstymą pagal tipus, ir ar ši informacija eismo saugos institucijai buvo pateikta ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo nurodytos informacijos pasikeitimo? ([1] 8 str. 10 d. 1 p.; 8 str. 21 d. 5 p.) (tikrinama, ar buvo pateiktas prašymas ir informacija apie užduočių paskirstymą darbuotojams ir geležinkelių riedmenų paskirstymą pagal tipus bei ar ši informacija pateikta laiku)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.8.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas laikosi reikalavimo pranešti eismo saugos institucijai, kai parengiami esminiai eismo saugos valdymo sistemos pakeitimai, kurių sąrašą patvirtina eismo saugos institucija? ([1] 8 str. 21 d. 6 p.) (tikrinama, ar buvo pateiktas pranešimas)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.9.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas įgyvendina priemones, būtinas saugiai teikti keleivių, bagažo ir (ar) krovinių vežimo paslaugas atitinkamame geležinkelių tinkle ar naudojantis geležinkelių infrastruktūra? ([1] 8 str. 21 d. 7 p.) (tikrinama atsižvelgiant į ūkio subjekto pateiktus dokumentus eismo saugos institucijai, kuomet buvo siekiama gauti bendrąjį saugos sertifikatą)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.10.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas kreipėsi į eismo saugos instituciją arba Agentūrą dėl bendrojo saugos sertifikato papildymo, jeigu buvo plečiama veiklos vieta į kitą (kitas) Europos Sąjungos valstybę narę (nares)? ([1] 8 str. 21 d. 8 p.) (tikrinama, ar buvo pateiktas prašymas)	☐	☐	☐

	Papildoma informacija / pastabos:			
1.11.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas likus ne mažiau kaip 6 mėnesiams iki bendrojo saugos sertifikato galiojimo pabaigos pateikė eismo saugos institucijai arba Agentūrai prašymą atnaujinti bendrąjį saugos sertifikatą? ([1] 8 str. 21 d. 9 p.) (tikrinama, ar nustatytu terminu pateiktas prašymas)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.12.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas per 5 darbo dienas nuo duomenų, išskyrus bendrajame saugos sertifikate nurodytos veiklos rūšies, veiklos masto ar veiklos vietos duomenis, nurodytų bendrajame saugos sertifikate, pasikeitimo kreipėsi į eismo saugos instituciją dėl bendrojo saugos sertifikato pakeitimo? ([1] 8 str. 21 d. 10 p.) (tikrinama, ar nustatytu terminu pateiktas prašymas)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.13.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas laikosi reikalavimo, draudžiančio leisti naudotis turimais bendraisiais saugos sertifikatais kitiems asmenims? ([1] 8 str. 21 d. 11 p.) (tikrinama pagal ūkio subjekto pateiktą deklaraciją, kad jis nėra leidęs naudotis turimais bendraisiais saugos sertifikatais kitiems asmenims)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.14.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas laikosi reikalavimo, eismo saugos institucijos darbuotojams, atliekantiems sertifikuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą, pateikti visus patikrinimui reikalingus duomenis ir dokumentus? ([1] 8 str. 21 d. 12 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.15.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas per vienus kalendorinius metus 3 kartus buvo įspėtas dėl GTESĮ 8 straipsnio 21 dalyje nustatytų reikalavimų pažeidimų, išskyrus tuos pažeidimus, kurie, vadovaujantis Viešojo administravimo įstatymu, laikyti mažareikšmiais? ([1] 8 str. 19 d. 4 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
1.16.	Ar bendrojo saugos sertifikato turėtojas per 6 mėnesius nuo bendrojo saugos sertifikato išdavimo pradėjo verstis sertifikuojama veikla, kurią vykdyti buvo išduotas bendrasis saugos sertifikatas? ([1] 8 str. 19 d. 5 p.) (tikrinama pagal bendrojo saugos sertifikato išdavimo datą ir ūkio subjekto pateiktą veiklos ataskaitų duomenis)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
II DALIS				
Saugos leidimo turėtojo veiklos vykdymo sąlygos				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*

2.1.	Ar saugos leidimo turėtojas valdo geležinkelių infrastruktūrą teisėtai? (tikrinama pagal ūkio subjekto pateiktą išrašą iš VĮ Registrų centro, ne senesnę nei 3 mėnesių, kad saugos leidimo turėtojas yra geležinkelių infrastruktūros savininkas arba teisėtas valdytojas)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.2.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas, prieš pradėdamas eksploatuoti Lietuvos Respublikoje esančią geležinkelių infrastruktūrą, gavo saugos leidimą ir jis yra galiojantis? ([1] 9 str. 1 d.; 9 str. 18 d. 1 p.) (tikrinama Administracijos duomenų sistemose)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.3.	Ar saugos leidimo turėtojas taiko eismo saugos valdymo sistemoje nustatytas priemones? ([1] 9 str. 18 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.4.	Ar saugos leidimo turėtojas laikosi reikalavimo, draudžiančio leisti naudotis turimais saugos leidimais kitiems geležinkelių infrastruktūros valdytojams? ([1] 9 str. 18 d. 3 p.) (tikrinama pagal ūkio subjekto pateiktą deklaraciją, kad nėra leidęs naudotis turimais saugos leidimais kitiems geležinkelių infrastruktūros valdytojams)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.5.	Ar saugos leidimo turėtojas laikosi reikalavimo pranešti eismo saugos institucijai, kai parengiami esminiai eismo saugos valdymo sistemos pakeitimai, kurių sąrašą patvirtina eismo saugos institucija? ([1] 9 str. 18 d. 4 p.) (tikrina, ar buvo pateiktas pranešimas)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.6.	Ar saugos leidimo turėtojas laikėsi reikalavimo pranešti eismo saugos institucijai apie planuojamus įgyvendinti geležinkelių infrastruktūros, geležinkelio kelio kontrolės, valdymo ir signalizacijos energijos posistemių esminius pokyčius arba šių posistemių eksploatavimo ir techninės priežiūros principų pokyčius? ([1] 9 str. 18 d. 5 p.) (tikrina, ar buvo pateiktas pranešimas)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.7.	Ar saugos leidimų turėtojas likus ne mažiau kaip 6 mėnesiams iki saugos leidimo galiojimo pabaigos pateikė eismo saugos institucijai prašymą atnaujinti saugos leidimą? ([1] 9 str. 18 d. 6 p.) (tikrina, ar buvo pateiktas prašymas ir ar jis pateiktas laiku)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
	Ar saugos leidimo turėtojas per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų saugos leidime, pasikeitimo dienos pateikė eismo saugos	☐	☐	☐

2.8.	institucijai prašymą pakeisti turimą saugos leidimą? ([1] 9 str. 18 d. 7 p.) (tikrina, ar buvo pateiktas prašymas ir ar jis pateiktas laiku)			
	Papildoma informacija / pastabos:			
2.9.	Ar saugos leidimo turėtojas iki kiekvienų kalendorinių metų gegužės 31 d. pateikia eismo saugos institucijai praėjusių metų eismo saugos ataskaitą, atitinkančią eismo saugos institucijos nustatytus reikalavimus? ([1] 7 str. 10 d.) (tikrinama, ar buvo pateikta eismo saugos ataskaita ir ar ji buvo pateikta laiku)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
2.10.	Ar saugos leidimo turėtojas pakartotinai per vienus metus 3 kartus buvo įspėtas dėl GTESI 9 straipsnio 18 dalyje nustatytų reikalavimų pažeidimų, išskyrus tuos pažeidimus, kurie, vadovaujantis Viešojo administravimo įstatymu, laikyti mažareikšmiais? ([1] 9 str. 17 d. 4 p.)	☐	☐	☐
	Papildoma informacija / pastabos:			
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				
Papildoma informacija / pastabos:				

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

- [1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);
 [2] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodeksas](#).

**EGZAMINAVIMO CENTRŲ, GAVUSIŲ ĮGALIOJIMUS EGZAMINUOTI FIZINIUS
ASMENIS, PAGEIDAUJANČIUS DIRBTI DARBĄ, TIESIOGIAI ARBA
NETIESIOGIAI SUSIJUSĮ SU GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO EISMU, IR (AR)
FIZINIUS ASMENIS, PAGEIDAUJANČIUS ATLIKTI KROVINIŲ KROVIMO IR
TVIRTINIMO VAGONUOSE DARBŲ VADOVŲ FUNKCIJAS, VEIKLOS SĄLYGŲ
LAIKYMOSI KONTROLINIS KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.	Ar asmenys, įgiję teisę vykdyti egzaminavimo centro veiklą (toliau – egzaminavimo centras) savo vardu neįgaliojo kitų asmenų ir kitiems asmenims neperleido teisės vykdyti įgaliojimuose egzaminavimo centrams nurodytą veiklą? (tikrinama, pagal egzaminavimo centro pateiktą laisvos formos deklaraciją) ([1] 22 str. 6 d. 1 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar egzaminavimo centras vykdo tik tokius egzaminus, kurie nurodyti įgaliojimuose egzaminavimo centrams? (tikrinama, pagal egzaminavimo centro pateiktus egzaminavimo žurnalus) ([1] 22 str. 6 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar egzaminavimo centras fizinius asmenis egzaminuoja Administracijos nustatyta tvarka? (tikrinama, pagal egzaminavimo centro pateiktą klausimų-atsakymų katalogą) ([1] 22 str. 6 d. 3 p.; [2])	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar egzaminavimo centras taiko kokybės valdymo sistemos apraše nustatytas priemonės? (tikrinama, pagal egzaminavimo centro pateiktą kokybės valdymo sistemos aprašą) ([1] 22 str. 6 d. 4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar egzaminavimo centras fizinių asmenų egzaminus, kurių klausimai turi būti sudaromi tik iš su Administracija suderinto klausimų ir atsakymų katalogo, vykdo raštu arba per informacinę sistemą, jeigu egzaminavimo centras tokią sistemą turi? (jei egzaminai vykdomi raštu, tikrinami egzaminavimo centro parengti egzaminavimo testai; jei egzaminai vykdomi per informacinę sistemą, egzaminavimo centras turi sudaryti galimybę tikrintojui prisijungi prie informacinės sistemos ir patikrinti testo klausimus) ([1] 22 str. 6 d. 5 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar egzaminavimo centras pasikeitus teisės aktams, atnauja klausimų ir atsakymų katalogus ir juos suderina su Administracija?	☐	☐	☐

	(tikrinama, ar egzaminavimo centras atnaujino klausimų-atsakymų katalogus) ([1] 22 str. 6 d. 6 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
7.	Ar egzaminavimo centras tvarko egzaminų, įskaitant informaciją apie fizinius asmenis, kurie laikė egzaminus, ir fizinius asmenis, kurie vykdė egzaminus, apskaitą? (tikrinama, ar egzaminavimo centras vykdo apskaitą) ([1] 22 str. 6 d. 7 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
8.	Ar egzaminavimo centras kaupia duomenis apie fizinių asmenų išklaustytus mokymus ir užtikrina, kad šie duomenys Administracijai būtų teikiami neatlygintinai Administracijos nustatyta tvarka? (tikrinami dokumentai, patvirtinantys apie fizinių asmenų išklaustytus periodinius mokymus, ir ar jie buvo pateikti Administracijai) ([1] 22 str. 6 d. 8 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
9.	Ar egzaminavimo centras per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų įgaliojimuose egzaminavimo centrui, pasikeitimo dienos pranešė apie tai Administracijai ir pateikė prašymą pakeisti turimus įgaliojimus egzaminavimo centrui, jeigu patikrinimo metu nustatoma, kad duomenys yra pasikeitę, ir ar pranešimas apie pasikeitusius duomenis buvo pateiktas laiku? (tikrinama, ar egzaminavimo centras kreipėsi dėl duomenų nurodytų įgaliojimuose pasikeitimo, ir ar buvo kreiptasi laiku) ([1] 22 str. 6 d. 9 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
10.	Ar egzaminavimo centras per 5 darbo dienas nuo egzaminavimo centro kolegialių valdymo organų narių, vadovų ir jų įgaliotų asmenų, kuriems pavesta vadovauti egzaminavimo centrui, pasikeitimo apie tai pranešė eismo saugos institucijai, jeigu patikrinimo metu nustatoma, kad atitinkami asmenys yra pasikeitę, ir ar pranešimas buvo pateiktas laiku? (tikrinama, ar egzaminavimo centras pateikė pranešimą ir ar jis buvo pateiktas laiku) ([1] 22 str. 6 d. 10 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
11.	Ar egzaminavimo centras vykdydamas egzaminus laikosi egzaminų klausimų ir atsakymų slaptumo, lygiateisiškumo ir nediskriminavimo principų? (tikrinama pagal egzaminavimo centro pateiktą laisvos formos deklaraciją) ([1] 22 str. 6 d. 11 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
12.	Ar egzaminavimo centras, vykdydamas veiklą, atitinka [1] 22 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus? ([1] 22 str. 6 d. 12 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
13.	Ar atliekant egzaminavimo centro veiklos sąlygų laikymosi patikrinimą, buvo nustatyti (paaiškėjo) [1] 22 straipsnio 11 dalies 4, 5 ir (ar) 7 punktuose nurodyti pažeidimai, dėl kurių turi būti panaikintas įgaliojimų egzaminavimo centrui galiojimas? ([1] 22 str. 11 d. 4, 5, 7 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

Pastaba
* N/N – netikrinta arba neaktualu.

Eil. Nr.	BENDROSIOJOS PASTABOS IR IŠVADOS
1.	

Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS	
	Reikalavimai	Ivykdymo terminas
1.	–	–
Eil. Nr.	Rekomendacijos	
1.	–	

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);

[2] – [Fizinių asmenų, pageidaujančių dirbti darbą, tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, žinių tikrinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 2BE-420 „Dėl Fizinių asmenų, pageidaujančių dirbti darbą, tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, žinių tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Fizinių asmenų, pageidaujančių vykdyti krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovų funkcijas, žinių tikrinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 2BE-30 „Dėl Fizinių asmenų, pageidaujančių vykdyti krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovų funkcijas, žinių tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.](#)

**MOKYMO CENTRŲ, ĮGIJUSIŲ TEISĘ MOKYTI FIZINIUS ASMENIS, KURIŲ
DARBAS TIESIOGIAI ARBA NETIESIOGIAI SUSIJĘS SU GELEŽINKELIŲ
TRANSPORTO EISMU, IR (AR) KROVINIŲ KROVIMO IR TVIRTINIMO
VAGONUOSE DARBŲ VADOVUS, VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMO SI KONTROLINIS
KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.	Ar asmenys, įgiję teisę vykdyti mokymo centro veiklą (toliau – mokymo centras), savo vardu neįgaliojo kitų asmenų ir kitiems asmenims neperleido teisės vykdyti mokymo centro veiklą? (tikrinama, pagal mokymo centro pateiktą laisvos formos deklaraciją) ([1] 23 str. 5 d. 1 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar mokymo centras per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų deklaracijoje, kuria patvirtinama atitiktis GTESĮ 23 str. straipsnio 2 dalyje nurodytiems reikalavimams, pasikeitimo pateikė eismo saugos institucijai informaciją apie pasikeitusius duomenis, jeigu patikrinimo metu nustatoma, kad yra įvykę atitinkami pasikeitimai, ir ar pranešimas apie pasikeitusius duomenis buvo pateiktas laiku? (tikrinama, ar mokymo centras kreipėsi dėl duomenų, nurodytų deklaracijoje, pasikeitimo) ([1] 23 str. 5 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar mokymo centras taiko mokymų kokybės valdymo sistemoje nustatytas priemonės? (tikrinama pagal mokymo centro pateiktą kokybės valdymo sistemos aprašą) ([1] 23 str. 5 d. 3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar mokymo centras baigusiems mokymus fiziniams asmenims išduoda pažymą apie išklaustytus mokymus? (tikrinama pagal mokymo centro mokymo veiklos apskaitos dokumentus) ([1] 23 str. 5 d. 4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar mokymo centras tvarko mokymų apskaitą? ([1] 23 str. 5 d. 5 p.) (tikrinami apskaitos tvarkymo dokumentai)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar mokymo centras vykdydamas veiklą atitinka [1] 23 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus? ([1] 23 str. 5 d. 6 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

7.	Ar atliekant mokymo centro veiklos sąlygų laikymosi patikrinimą paaiškėja [1] 23 straipsnio 11 dalies 3–6 punktuose nurodytos aplinkybės, dėl kurių turi būti panaikinama teisė vykdyti mokymo centro veiklą? ([1] 23 str. 11 d. 3–6 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N/N – netikrinta arba neaktualu.				

Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS IR IŠVADOS
1.	

Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS	
	Reikalavimai	Ivykdymo terminas
1.	–	–
Eil. Nr.	Rekomendacijos	
1.	–	

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#).

**TRAUKINIO MAŠINISTŲ MOKYMO CENTRAMS GALIOJANČIŲ VEIKLOS
SĄLYGŲ LAIKYMOSI KONTROLINIS KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
Papildoma informacija / pastabos:				
1.	Ar traukinio mašinistų mokymo centras nebuvo (nėra) savo vardu įgaliojęs kitų asmenų arba perleidęs kitiems asmenims teisės vykdyti traukinio mašinistų mokymo centro pažymėjime (toliau – pažymėjimas) nurodytą veiklą? (tikrinama pagal traukinio mašinistų mokymo centro pateiktą laisvos formos deklaraciją) ([1] 25 str. 10 d. 1 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar traukinio mašinistų mokymo centras per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų pažymėjime, pasikeitimo dienos pateikė Administracijai prašymą pakeisti turimą pažymėjimą – nurodė pakeistus duomenis ir pateikė duomenų pasikeitimą patvirtinančius dokumentus? (tikrinama, ar nesikeitė duomenys, nurodyti mašinistų mokymo centro pažymėjime; jei duomenys keitėsi, tikrinama, ar traukinio mašinistų mokymo centras per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų pažymėjime, pasikeitimo dienos kreipėsi į Administraciją dėl jų pakeitimo) ([1] 25 str. 10 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar traukinio mašinistų mokymo centras užtikrina besikreipiantiems fiziniams asmenims nediskriminacines galimybes mokytis, o baigusiems mokymus fiziniams asmenims išduoda pažymą apie išklaustytus mokymus? (tikrinama pagal mokymo centro mokymo veiklos dokumentus; gautus asmenų skundus) ([1] 25 str. 10 d. 3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar traukinio mašinistų mokymo centras užtikrina, kad tuo atveju, kai traukinio mašinistų mokymo centro mokytojai, kurie vykdydys praktinį traukinio mašinistų mokymą, neturi galiojančių dokumentų, kuriais suteikiama teisė valdyti geležinkelių riedmenis, kurių taikymo sritis apima mokomą dalyką arba panašaus tipo geležinkelių infrastruktūrą ar geležinkelių riedmenis, ir 3 metų patirties, vykdam praktinį traukinio mašinistų mokymą turi dalyvauti traukinio mašinistas, turintis galiojančius dokumentus, kuriais suteikiama teisė valdyti geležinkelių riedmenis, kurių taikymo sritis apima mokomą dalyką arba panašaus tipo	☐	☐	☐

	geležinkelių infrastruktūrą ar geležinkelių riedmenis? (tikrinama pagal pateiktus traukinio mašinisto, kuris vykdo praktinį mokymą, dokumentus arba mokymo centro paaiškinimą, kaip jis užtikrins šio reikalavimo laikymąsi, jeigu mokymo centro mokytojai, kurie vykdys praktinį traukinio mašinistų mokymą, neturi reikiamų dokumentų) ([1] 25 str. 10 d. 4 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar traukinio mašinistų mokymo centras vykdydamas veiklą atitinka [2] nustatytus reikalavimus? ([1] 25 str. 10 d. 5 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar atliekant traukinio mašinistų mokymo centro veiklos sąlygų laikymosi patikrinimą paaiškėja [1] 25 straipsnio 15 dalies 2, 3, 4 ir (ar) 6 punkte nurodytos aplinkybės, dėl kurių turi būti panaikinamas traukinio mašinistų mokymo centro pripažinimo pažymėjimo galiojimas? ([1] 25 str. 15 d. 2, 3, 4 ir (ar) 6 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS IR IŠVADOS
1.	

Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS	
	Reikalavimai	Įvykdymo terminas
1.	–	–
Eil. Nr.	Rekomendacijos	
1.	–	

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);

[2] – [2011 m. lapkričio 22 d. Komisijos sprendimas Nr. 2011/765/ES dėl kriterijų, kuriais remiantis pripažįstami traukinių mašinistų mokymo centrai bei traukinių mašinistų egzaminuotojai ir organizuojami egzaminai pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2007/59/EB](#).

TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINAVIMO CENTRAMS GALIOJANČIŲ VEIKLOS SĄLYGŲ LAIKYMOSI KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras nebuvo (nėra) savo vardu įgaliojęs kitų asmenų arba perleidęs kitiems asmenims teisės vykdyti įgaliojimuose traukinio mašinistų egzaminavimo centrams nurodytą veiklą? (tikrinama pagal traukinio mašinistų egzaminavimo centro pateiktą laisvos formos deklaraciją) ([1] 26 str. 8 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras turi valdymo struktūrą, kuria užtikrinama, kad egzaminuotojai turi Sprendime Nr. 2011/765/ES nustatytus reikalavimus atitinkančią kvalifikaciją ir patirtį vykdyti egzaminavimą? (tikrinama pagal pateiktą valdymo struktūros aprašą) ([1] 26 str. 8 d. 3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras taiko egzaminavimo kokybės valdymo sistemoje nustatytas priemones? (tikrinama pagal egzaminavimo kokybės valdymo sistemą ir kitus egzaminavimo centro pateiktus dokumentus, kuriais įrodomas nurodytų priemonių taikymas vykdant egzaminavimo veiklą) ([1] 26 str. 8 d. 4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras užtikrina nuolatinį traukinio mašinistų egzaminuotojų kvalifikacijos tobulinimą? (tikrinama atsižvelgiant į egzaminuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą) ([1] 26 str. 8 d. 5 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras užtikrina, kad traukinio mašinistų egzaminus vykdytų tik eismo saugos institucijos pripažinti egzaminuotojai? (tikrinama, ar egzaminuotojai, vykdantys traukinio mašinisto egzaminavimą, turi Administracijos išduotus galiojančius pažymėjimus) ([1] 26 str. 8 d. 6 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras užtikrina, kad egzaminu klausimai asmenims, kurie siekia gauti traukinio mašinisto sertifikatą, būtų parengti, atsižvelgiant į mokymo programas, pagal kurias jie mokėsi? (tikrinama traukinio mašinistų egzaminavimo centro parengta egzaminavimo tvarka) ([1] 26 str. 8 d. 7 p.)	☐	☐	☐

Papildoma informacija / pastabos:				
7.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras organizuoja egzaminus taip, kad būtų patikrinti fizinių asmenų teoriniai ir praktiniai profesiniai įgūdžiai? (tikrinama traukinio mašinistų egzaminavimo centro parengta egzaminavimo tvarka) ([1] 26 str. 8 d. 8 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
8.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų įgaliojime traukinio mašinistų egzaminavimo centrui, pasikeitimo dienos pateikė eismo saugos institucijai prašymą pakeisti turimą įgaliojimą traukinio mašinistų egzaminavimo centrui, jeigu patikrinimo metu nustatoma, kad yra pasikeitę atitinkami duomenys, ir ar pranešimas apie pasikeitimus buvo pateiktas laiku? (tikrinama, ar nesikeitė duomenys, nurodyti įgaliojime traukinio mašinistų egzaminavimo centrui; jei duomenys keitėsi, tikrinama, ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras laiku kreipėsi į Administraciją dėl jų pakeitimo) ([1] 26 str. 8 d. 9 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
9.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras užtikrina egzamino užduočių konfidencialumą? (tikrinama pagal laisvos formos deklaracija) ([1] 26 str. 8 d. 10 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
10.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras tvarko egzaminavimo veiklos, įskaitant informaciją apie fizinius asmenis, laikančius egzaminus, traukinio mašinistų egzaminuotojus ir egzaminų skaičių, apskaitą? (tikrinami egzaminavimo veiklos apskaitos dokumentai) ([1] 26 str. 8 d. 11 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
11.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras per 5 darbo dienas nuo egzaminavimo centro kolegialių valdymo organų narių, vadovų ir jų įgaliotų asmenų, kuriems pavesta vadovauti egzaminavimo centrui, pasikeitimo apie tai pranešė eismo saugos institucijai, jeigu patikrinimo metu nustatoma, kad yra pasikeitę atitinkami asmenys, ir ar pranešimas apie pasikeitimus buvo pateiktas laiku? (tikrinama, ar nustatytu terminu buvo pateiktas pranešimas) ([1] 26 str. 8 d. 12 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
12.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras užtikrina, kad traukinio mašinistų egzaminuotojai nedalyvautų egzaminuose, kuriuose egzaminuojami jų mokyti asmenys? ([1] 26 str. 8 d. 13 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
13.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras vykdydamas veiklą atitinka [1] 26 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus? ([1] 26 str. 8 d. 14 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
14.	Ar traukinio mašinistų egzaminavimo centras laikosi draudimo vykdyti traukinio mašinistų mokymo centro funkcijas? ([1] 26 str. 9 d.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
15.	Ar atliekant traukinio mašinistų egzaminavimo centro veiklos sąlygų laikymosi patikrinimą paaiškėja [1] 26 straipsnio 14 dalies 2, 3, 5 ir (ar) 7	☐	☐	☐

	punkte nurodytos aplinkybės, dėl kurių turi būti panaikinamas įgaliojimų traukinio mašinistų egzaminavimo centrui galiojimas? ([1] 26 str. 14 d. 2, 3, 5 ir (ar) 7 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS IR IŠVADOS
1.	

Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS	
	Reikalavimai	Ivykdymo terminas
1.	–	–
Eil. Nr.	Rekomendacijos	
1.	–	

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);

[2] – [2011 m. lapkričio 22 d. Komisijos sprendimas Nr. 2011/765/ES dėl kriterijų, kuriais remiantis pripažįstami traukinių mašinistų mokymo centrai bei traukinių mašinistų egzaminuotojai ir organizuojami egzaminai pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2007/59/EB](#).

**TRAUKINIO MAŠINISTŲ EGZAMINUOTOJAMS GALIOJANČIŲ VEIKLOS
SĄLYGŲ LAIKYMO SI KONTROLINIS KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas savo vardu neįgaliojo kitų asmenų ir neperleido kitiems asmenims teisės vykdyti traukinio mašinistų egzaminuotojo pažymėjime (toliau – pažymėjimas) nurodytą veiklą? (tikrinama pagal traukinio mašinistų egzaminuotojo pateiktą laisvos formos deklaraciją) ([1] 27 str. 6 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas per 5 darbo dienas nuo duomenų, nurodytų pažymėjime, pasikeitimo dienos pateikė Administracijai prašymą pakeisti turimą pažymėjimą – nurodė prašomus pakeisti duomenis ir pateikė duomenų pasikeitimą patvirtinančius dokumentus? (tikrinama, ar nesikeitė duomenys, nurodyti traukinio mašinistų egzaminuotojo pažymėjime; jei duomenys keitėsi, tikrinama, ar traukinio mašinistų egzaminuotojas per 5 darbo dienas nuo duomenų, pasikeitimo dienos kreipėsi į Administraciją dėl jų pakeitimo) ([1] 27 str. 6 d. 3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas vykdo tik tokius egzaminus, kurie nurodyti pažymėjime? (tikrinama pagal egzaminavimo veiklos apskaitos dokumentus) ([1] 27 str. 6 d. 4 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas turi geležinkelių riedmenų gamintojo išduotą dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad traukinio mašinistų egzaminuotojas yra supažindintas su atitinkamų modelių geležinkelių riedmenų valdymu, jeigu traukinio mašinistų egzaminuotojas vykdo praktinį mašinistų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto sertifikatą, kuriuo suteikiama teisė valdyti atitinkamų modelių geležinkelių riedmenis, egzaminavimą? ([1] 27 str. 6 d. 5 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas turi dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad traukinio mašinistų egzaminuotojas yra supažindintas su nauja ar modernizuota geležinkelių infrastruktūra, jeigu traukinio mašinistų egzaminuotojas vykdo praktinį mašinistų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto sertifikatą, kuriuo suteikiama teisė valdyti geležinkelių riedmenis nauja ar modernizuota geležinkelių infrastruktūra, egzaminavimą? ([1] 27 str. 6 d. 6 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas nuolat atnaušina profesinę kvalifikaciją? (tikrinami profesinės kvalifikacijos tobulinimą patvirtinantys dokumentai)	☐	☐	☐

	([1] 27 str. 6 d. 7 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
7.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas užtikrina egzamino užduočių konfidencialumą? (tikrinama, pagal traukinio mašinistų egzaminuotojo pateiktą laisvos formos deklaraciją) ([1] 27 str. 6 d. 8 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
8.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas tvarko egzaminų apskaitą? (tikrinami egzaminų apskaitos dokumentai) ([1] 27 str. 6 d. 9 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
9.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas laikosi įpareigojimo nusišalinti nuo egzaminų, kuriuose būtų egzaminuojami jo mokytį fiziniai asmenys, siekiantys gauti ir (ar) papildyti traukinio mašinisto sertifikatą, ir (ar) fiziniai asmenys, pageidaujantys gauti traukinio mašinisto pažymėjimus, vykdymo? ([1] 27 str. 6 d. 10 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
10.	Ar traukinio mašinistų egzaminuotojas vykdydamas veiklą atitinka [1] 27 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus? ([1] 27 str. 6 d. 11 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
11.	Ar atliekant traukinio mašinistų egzaminuotojo veiklos sąlygų laikymosi patikrinimą paaiškėja [1] 27 straipsnio 12 dalyje nurodytos aplinkybės, dėl kurių turi būti panaikinamas traukinio mašinistų egzaminuotojo pripažinimo pažymėjimo galiojimas? ([1] 27 str. 12 d.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS IR IŠVADOS
1.	

Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS	
	Reikalavimai	Įvykdymo terminas
1.	–	–
Eil. Nr.	Rekomendacijos	
1.	–	

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);

[2] – [2011 m. lapkričio 22 d. Komisijos sprendimas Nr. 2011/765/ES dėl kriterijų, kuriais remiantis pripažįstami traukinių mašinistų mokymo centrai bei traukinių mašinistų egzaminuotojai ir organizuojami egzaminai pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2007/59/EB](#).

**TRAUKINIO MAŠINISTŲ SERTIFIKAVIMO TVARKOS LAIKYMOŠI
KONTROLINIS KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) traukinio mašinisto sertifikatų išduoda fiziniams asmenims, kurie turi galiojantį traukinio mašinisto pažymėjimą ir su kuriuo (kuria) traukinio mašinistas yra sudaręs sutartį? ([1] 33 str. 1 ir 3 d.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas), su kuria (kuriuo) traukinio mašinistas yra sudaręs sutartį, išdavė traukinio mašinistui traukinio mašinisto sertifikato nuorašą? (tikrinama pagal geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos apskaitos dokumentus) ([1] 33 str. 3 d.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas), yra parengusi, patvirtinusi ir paskelbusi savo interneto svetainėje bei kitose informacijos priemonėse traukinio mašinisto sertifikatų išdavimo tvarką, kurioje yra nustatyta:			
3.1.	traukinio mašinisto sertifikatų išdavimo, atnaujinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo tvarka; ([2] 3 priedo 1.1 p.)	☐	☐	☐
3.2.	periodinių patikrinimų, kuriais siekiama patikrinti traukinio mašinisto įgūdžius, organizavimo tvarka (egzaminai ir (ar) testai, kurių metu patikrinamos profesinės žinios ir gebėjimai, nurodyti [2] 1 priede); ([2] 3 priedo 1.2 p.)	☐	☐	☐
3.3.	priemonės siekiant, kad būtų sukurtos traukinio mašinisto sertifikatų klastojimo prevencinės priemonės ir informacijos apie klastojimo atvejus perdavimo būdai kompetentingoms institucijoms. ([2] 3 priedo 1.3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar atlikus traukinio mašinistų periodinius patikrinimus, daromas įrašas traukinio mašinisto sertifikate ir geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) sudaromame traukinio mašinisto sertifikatų sąrašė? (jeigu traukinio mašinistas be pateisinamos priežasties nedalyvavo periodiniame patikrinime arba jeigu patikrinimo rezultatai neigiami, geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) privalo nušalinti traukinio mašinistą nuo geležinkelių riedmenų valdymo ir imtis priemonių, nustatytų jų geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemose ir Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 33 straipsnio 6 dalies 2 punkte) ([1] 33 str. 6 d. 2 p.; [2] 3 priedo 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) fiziniams asmenims, pageidaujantiems gauti traukinio mašinisto sertifikatų ir	☐	☐	☐

	išlaikiusiems nustatytus reikalavimus atitinkančius egzaminus, išdavė traukinio mašinisto sertifikatus, suteikiančius teisę valdyti vienos ar abiejų kategorijų geležinkelių riedmenis tam tikrais geležinkelio keliais? (tikrinama pagal geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos apskaitos dokumentus) ([2] 3 priedo 3 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) atnaujiną traukinio mašinisto sertifikatus, jeigu traukinio mašinistai įgyja teisę valdyti kitus geležinkelių riedmenis ar naudotis kita geležinkelių infrastruktūra, nei nurodyta sertifikatuose? ([1] 33 str. 5 d.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
7.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) laikėsi reikalavimo sustabdyti ar panaikinti traukinio mašinisto sertifikato galiojimą, esant [1] 33 str. 6 ir 8 d. sąlygoms? ([1] 33 str. 6 ir 8 d.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
8.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas), nutrūkus sutarčiai, pagal kurią traukinio mašinistas dirbo, jam išdavė mokymąsi, kvalifikaciją, patirtį patvirtinančių dokumentų kopijas ir apie sutarties nutraukimą informavo eismo saugos instituciją? (tikrinama pagal geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos apskaitos dokumentus bei, ar buvo informuota eismo saugos institucija) ([1] 33 str. 11 d.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS IR IŠVADOS
1.	

Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS	
	Reikalavimai	Ivykdymo terminas
1.	–	–
Eil. Nr.	Rekomendacijos	
1.	–	

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);

[2] – [Geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemų reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 3-297 „Dėl Geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemų reikalavimų aprašo patvirtinimo“](#).

**MOKYMO ĮSTAIGŲ, TURINČIŲ TEISĘ MOKYTI ASMENIS, SUSIJUSIUS SU
PAVOJINGŲJŲ KROVINIŲ VEŽIMU GELEŽINKELIŲ TRANSPORTU, VEIKLOS
SĄLYGŲ LAIKYMOSI KONTROLINIS KLAUSIMYNAS**

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.	Ar mokymo įstaigos veikla atitinka duomenis, pateiktus Administracijai, siekiant įgyti teisę mokyti asmenis, susijusius su pavojingųjų krovinių vežimu? ([1] 15 str. 5 d. 1 p.; [2] 5.2 p., 5.3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar mokymo įstaiga Administracijai pateikia informaciją apie mokymo kursų laiką ir vietą? ([1] 15 str. 5 d. 2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar mokymo įstaiga laikosi kitų reikalavimų, nustatytų Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse, kuriomis reglamentuojamas pavojingųjų krovinių vežimas? ([1] 15 str. 5 d. 3 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N/N – netikrinta arba neaktualu.				

Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS IR IŠVADOS
1.	

Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS	
	Reikalavimai	Ivykdymo terminas
1.	–	–
Eil. Nr.	Rekomendacijos	
1.	–	

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos pavojingųjų krovinių vežimo automobilių, geležinkelių ir vidaus vandenų keliais įstatymas](#);

[2] – [Mokymo įstaigos atitikties vertinimo ir teisės mokyti asmenis, susijusius su pavojingųjų krovinių vežimu, suteikimo, tikslinimo, sustabdymo, atnaujinimo, panaikinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 3-547 „Dėl mokymo įstaigos atitikties vertinimo ir teisės mokyti asmenis, susijusius su pavojingųjų krovinių vežimu, suteikimo, tikslinimo, sustabdymo, atnaujinimo, panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“](#).

Geležinkelio įmonių (vežėjų), geležinkelių infrastruktūros valdytojų arba manevruotojų keliama rizika					
Mastas	Tikimybė				Keliama rizika
	Labai maža (<2)	Maža (<5)	Vidutinė (<8)	Didelė (≥8)	
Didelis (≥8)					 – priimtina rizika
Gana didelis (<8)					 – padidėjusi rizika
Gana mažas (<5)					 – nepriimtina rizika
Labai mažas (<2)					
Geležinkelio įmonių (vežėjų), geležinkelių infrastruktūros valdytojų arba manevruotojų keliamos rizikos kriterijai					
Rizikų tikimybės kriterijai (vertinama arba geležinkelio įmonė (vežėjas), arba infrastruktūros valdytojas, arba manevruotojas)					Pavojaus lygis, balais
Per pastaruosius kalendorinius metus įvyko geležinkelių transporto riktas [1] (už kiekvieną kitą geležinkelių transporto riktą pavojaus lygis didinamas vienu balu)					1
Per pastaruosius kalendorinius metus įvyko geležinkelių transporto eismo įvykis [1] (už kiekvieną kitą įvykį pavojaus lygis didinamas dviem balais)					2
Per pastaruosius kalendorinius metus įvyko geležinkelių transporto katastrofa [1] (už kiekvieną kitą geležinkelių transporto katastrofą pavojaus lygis didinamas 4 balais)					4
Per pastaruosius kalendorinius metus bent kartą buvo nustatyta, kad geležinkelio įmonė (vežėjas), geležinkelių infrastruktūros valdytojas arba manevruotojas nesilaikė teisės aktuose nustatytų sertifikuojamos veiklos sąlygų (už kiekvieną kitą pažeidimą pavojaus lygis didinamas penkiais balais)					5
Geležinkelio įmonė (vežėjas), geležinkelių infrastruktūros valdytojas arba manevruotojas nepagrįstai neatsižvelgė į Administracijos pateiktą rekomendaciją geležinkelių transporto eismo saugai gerinti [2] (už kiekvieną neatsižvelgtą rekomendaciją geležinkelių transporto eismo saugai gerinti pavojaus lygis didinamas dviem balais)					2
Rizikų tikimybės kriterijų balų suma					Pavojaus lygis
< 2 balai					Labai mažas
< 5 balai					Mažas
< 8 balai					Vidutinis
≥ 8 balams					Didelis
Rizikų masto kriterijai (vertinama arba geležinkelio įmonė (vežėjas), arba manevruotojas)					Pavojaus lygis, balais
Didelis geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos mastas [3]					2
Vidutinis geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos mastas [4]					1
Geležinkelio įmonė (vežėjas) arba manevruotojas veiklą vykdo tik privačioje geležinkelių infrastruktūroje [5]					1

Geležinkelio įmonė (vežėjas) arba manevruotojas veiklą vykdo tik viešojoje geležinkelių infrastruktūroje [6]	2
Geležinkelio įmonė (vežėjas) arba manevruotojas veiklą vykdo ir privačioje, ir viešojoje geležinkelių infrastruktūroje	3
Geležinkelio įmonė (vežėjas) vykdo keleivių vežimą	3
Geležinkelio įmonė (vežėjas) vykdo krovinių vežimą, neįskaitant pavojingųjų krovinių	2
Geležinkelio įmonė (vežėjas) vykdo krovinių vežimą, įskaitant pavojinguosius krovinius	3
Geležinkelio įmonė (vežėjas) arba manevruotojas veiklą vykdo pavojingame (-uose) objekte (-uose)	2
Rizikų masto kriterijai (vertinamas tik geležinkelių infrastruktūros valdytojas)	Pavojaus lygis balais
Geležinkelių infrastruktūros valdytojas valdo privačią geležinkelių infrastruktūrą	1
Geležinkelių infrastruktūros valdytojas valdo viešąją geležinkelių infrastruktūrą	2
Tretieji asmenys keleivius veža geležinkelių infrastruktūros valdytojo geležinkelių keliais	2
Tretieji asmenys krovinius, neįskaitant pavojingųjų, veža geležinkelių infrastruktūros valdytojo geležinkelių keliais	2
Tretieji asmenys krovinius, įskaitant pavojinguosius, veža geležinkelių infrastruktūros valdytojo geležinkelių keliais	3
Geležinkelių infrastruktūros valdytojas veiklą vykdo pavojingame objekte	3
Rizikų masto kriterijų balų suma [7]	Pavojaus lygis
< 2 balai	Labai mažas
< 5 balai	Gana mažas
< 8 balai	Gana didelis
≥ 8 balai	Didelis

PAAIŠKINIMAI:

[1] – jeigu įmonėje per pastaruosius metus neįvyko geležinkelių transporto riktas, eismo įvykis ar katastrofa, pavojaus lygis vertinamas 0.

[2] – tik nepagrįstas atsisakymas įgyvendinti Administracijos rekomendacijas saugai gerinti vertinamas 2 balais.

[3] – 200 mln. ir daugiau keleivių / km per metus ir / arba 500 mln. ir daugiau tonų / km krovinių per metus.

[4] – mažiau nei 200 mln. keleivių / km per metus ir / arba mažiau nei 500 mln. tonų / km krovinių per metus.

[5] – jeigu įmonė veiklą vykdo ne tik privačioje geležinkelių infrastruktūroje, pavojaus lygis vertinamas 0.

[6] – jeigu įmonė veiklą vykdo ne tik viešojoje geležinkelių infrastruktūroje, pavojaus lygis vertinamas 0.

[7] – atskirai sumuojami arba geležinkelio įmonei (vežėjui), arba manevruotojui, arba geležinkelių infrastruktūros valdytojui priskirti pavojaus balai.

Lietuvos transporto saugos
administracijos atliekamų geležinkelių
transporto srities planinių ir neplaninių
patikrinimų taisyklių
14 priedas

(Rašto formos pavyzdys)



LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Švitrigailos g. 42, LT-03209 Vilnius, tel. (8 5) 278 5602,
faks. (8 5) 213 2270, el. p. ltsa@ltsa.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188647255

_____ Nr. _____
(adresatas) (data) (numeris)

DĖL PATIKRINIMO

Siekdami tinkamai organizuoti Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių
geležinkelių transporto eismo saugą, reikalavimų įgyvendinimą ir užtikrinti jų vykdymo
valstybinę priežiūrą, _____ Lietuvos transporto saugos administracijos
(data)

(toliau – Administracija) _____,
(patikrinimą atliksiančių darbuotojų pareigos, vardai, pavardės)
vykdydami Administracijos direktoriaus _____ įsakymą Nr. _____ „Dėl
patikrinimo atlikimo“, _____ (data) _____ (numeris)

tikrins, kaip _____, vykdydamas (-a) _____, vykdo Lietuvos
(tikrinamas ūkio subjektas) (tikrinama veikla)
Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių geležinkelių transporto eismo saugą,
reikalavimus.

Numatoma patikrinimo trukmė – nuo _____ iki _____.
(laikas arba data) (laikas arba data)

Prašome patikrinimą atliekančiam (-iems) Administracijos darbuotojui (-ams) pateikti:

(reikalinga pateikti informacija bei dokumentai, jų pateikimo terminas)

(Administracijos darbuotojo pareigos)

(vardas, pavardė)

(Patikrinimo akto formos pavyzdys)



LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA

PATIKRINIMO AKTAS

_____ Nr. PA-

(data)

(surašymo vieta)

Bendra informacija

1. Patikrinimo grupė: _____

(pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), tel. Nr., el. paštas)

2. Patikrinimo atlikimo teisinis pagrindas – _____

3. Patikrinimo pobūdis: ☐ planinis ☐ neplaninis

4. Patikrinimo atlikimo vieta: ☐ Administracijoje ☐ tikrinamo ūkio subjekto patalpose ir (ar) teritorijoje

5. Patikrinimo pradžios ir pabaigos data ir laikas:

Data – /_____/_____ pradžia – ____ val. ____ min.; pabaiga – ____ val. ____ min.

6. Tikrinamas ūkio subjektas – _____

(teisinė forma, pavadinimas, adresas, įmonės kodas, tel. Nr., el. paštas, jei fizinis asmuo – jo vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys)

7. Tikrinamas objektas* – _____

(Pavadinimas, adresas)

8. Ūkio subjekto darbuotojai, dalyvavę patikrinime: _____

(pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), tel. Nr., el. paštas)

9. Ūkio subjekto vežami pavojingieji kroviniai:*

JT numeris □□□□, pavadinimas _____, klasė □□, klasifikacinis kodas □□□

JT numeris □□□□, pavadinimas _____, klasė □□, klasifikacinis kodas □□□

JT numeris □□□□, pavadinimas _____, klasė □□, klasifikacinis kodas □□□

10. Su geležinkelių transporto eismu susiję įmonės darbuotojai: * ☐ lokomotyvo brigada, ☐ manevrų vadovas,
☐ kita _____

11. Ankstesnis patikrinimas

Data ____ / ____ / ____, patikrinimo akto Nr. ____.

* Pildoma atliekant Taisyklių 6.4 punkte nurodytos veiklos patikrinimą.

Tikrinama sritis				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
		☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
*N / N – netikrinta arba neaktualu.				
Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS			
Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS			
	Reikalavimai			Įvykdymo terminas
Eil. Nr.	Rekomendacijos			

Patikrinimo vadovas

(Parašas)

(Pareigos, vardas, pavardė)

Lietuvos transporto saugos
administracijos atliekamų geležinkelių
transporto srities planinių ir neplaninių
patikrinimų taisyklių
16 priedas

(Įpareigojimo formos pavyzdys)



**LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS
PRIEŽIŪROS DEPARTAMENTAS**

SPRENDIMAS

_____ Nr. _____
(data) (numeris)

Ūkio subjekto pavadinimas, adresas, vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos, vardas, pavardė
Patikrinimo, kurio metu nustatyti pažeidimai, dėl kurių ūkio subjekto objektas negali būti naudojamas, teisinis pagrindas
Patikrinimą atlikusio (-ių) Administracijos darbuotojo (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės)
Sprendimo surašymo priežastys ir teisinis pagrindas
Sprendimo apibūdinimas

Pastaba. Pašalinus sprendime išvardytus pažeidimus, prašome apie tai informuoti Administraciją ir pateikti pažeidimo pašalinimą patvirtinančius dokumentus (adresas: Švitrigailos g. 42, LT-03209 Vilnius).

(Administracijos darbuotojo pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

PAVOJINGŲJŲ OBJEKTŲ NAUDOJIMO VEIKLOS KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Geležinkelio statinių techninei priežiūrai keliami reikalavimai				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N***
1.	Ar geležinkelio statinio (-ių) naudotojas yra paskyręs geležinkelio statinio (-ių) techninį (-ius) prižiūrėtoją (-us)? (tikrinama, ar yra išleistas paskyrimo įsakymas ar kitas teisinis pagrindas) ([1] 2, 19 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar geležinkelio statinio (-ių) techninio (-ių) prižiūrėtojo (-ų) kvalifikacija atitinka reikalavimus? (tikrinama, ar geležinkelio statinių techniniai prižiūrėtojai turi techninį, profesinį pasirengimą) ([1] 18 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar yra užtikrinama, kad geležinkelio statinių techniniai prižiūrėtojai nuolat atitiktų jiems keliamus reikalavimus? (tikrinama, ar yra išklaustyti periodiniai mokymai ir pateikti tai patvirtinantys dokumentai) ([1] 18 p.)	☐	☐	☐
4.	Ar geležinkelio statinio (-ių) techninis (-iai) prižiūrėtojas (-ai):			
4.1.	vykdo nuolatinį geležinkelio statinio (-ių) būklės stebėjimą nustatytu periodiškumu? (tikrinama, ar geležinkelio statinio techninės priežiūros žurnale yra tai įrodantys įrašai) ([1] 9, 10 12 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.2.	atlieka geležinkelio statinio (-ių) periodinę apžiūrą geležinkelių infrastruktūros valdytojo saugos valdymo sistemoje nustatytu periodiškumu? (tikrinama, ar geležinkelio statinio techninės priežiūros žurnale yra tai įrodantys įrašai) ([1] 11; 12 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

4.3.	nustatytais atvejais atlieka geležinkelio statinio (-ių) specializuotą apžiūrą? (tikrinama, ar geležinkelio statinio techninės priežiūros žurnale yra tai įrodantys įrašai) ([1] 14, 15; [2] V skyrius, II skirsnis; VI skyrius, II skirsnis)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
4.4.	pildo laisvos formos geležinkelio statinių nuolatinių stebėjimų, periodinių ir specializuotųjų apžiūrų dokumentus, kuriuose nurodoma privaloma informacija?([1] 26 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar popierinės formos geležinkelio statinių techninės priežiūros dokumentai saugomi visą geležinkelio statinio naudojimo laikotarpį? ([1] 29 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Geležinkelių transporto eismui organizuoti keliami reikalavimai				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N****
6.	Ar privažiuojamųjų geležinkelio kelių eismo organizavimo instrukcijoje:			
6.1.	numatyta, kad manevruojančiam lokomotyvui turi vadovauti tik vienas darbuotojas – manevrų vadovas (traukinių derintojas, konduktorius), atsakingas už manevrus. ([6] 17.3.16 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.2.	nurodomas didžiausias atvaromų / nuvaromų vagonų skaičius ir masės normos? ([4] 254 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.3.	nurodomas lokomotyvo (-ų) tipas (-ai), kuriuo (-iais) atliekamas (-i) manevravimo darbas (-ai)? ([4] 254 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.4.	nustatytas manevrinio sąstato greitis, kuriuo turi būti atliekami manevrai? ([4] 254 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
6.5.	nustatyta manevrų tvarka, signalai ir kiti duomenys, atitinkantys Techninio geležinkelių naudojimo nuostatų reikalavimus ([4] 254 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				

Saugos konsultantui ir fizinei saugai keliami reikalavimai				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
7.	Ar įmonėje yra paskirtas saugos konsultantas (-ai)? (prašoma pateikti įsakymą, kuriuo įmonėje paskirtas saugos konsultantas (-ai)) ([5] 1.8.3.1 p.)	☐	☐	☐
8.	Ar rengiamos įmonės metinės ataskaitos apie įmonės veiklą, susijusią su pavojingųjų krovinių vežimu, ir ar jos saugomos ne trumpiau nei 5 metus? ([5] 1.8.3.3 p.)	☐	☐	☐
9.	Ar saugos konsultantas turi galiojantį profesinio mokymo pažymėjimą, skirtą vežimui geležinkeliais? ([5] 1.8.3.7; 1.8.3.16.1 p.)	☐	☐	☐
10.	Ar vežami ypač pavojingi kroviniai? ([5] 1.10.3.1.2 lentelė)	☐	☐	☐
11.	Jeigu vežami ypač pavojingi kroviniai, ar yra parengti ir faktiškai vykdomi fizinės saugos planai? ([5] 1.10.3.2.1 p.)	☐	☐	☐
12.	Ar fizinės saugos plane nurodyti būtiniausi dalykai? ([5] 1.10.3.2.2 p.)	☐	☐	☐
13.	Ar naudojami įrenginiai ir įtaisai bei taikomi tam tikri metodai, norint apsaugoti nuo vagysčių traukinius ar vagonus, vežančius ypač pavojingus krovinius (žr. [5] 1.10.3.1.2 lentelę) arba ypač pavojingas radioaktyviąsias medžiagas (žr. [5] 1.10.3.1.3 poskirsnį) arba jų krovinius, bei imamasi priemonių, užtikrinančių, kad jie visada bus tvarkingi ir veiksmingi? ([5] 1.10.3.3 p.)	☐	☐	☐
14.	Ar yra parengti skirstymo stočių vidiniai avariniai planai? ([5] 1.11 p.)	☐	☐	☐
Instruktavimui pavojingųjų krovinių vežimo ir fizinės saugos klausimais keliami reikalavimai				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
15.	Ar darbuotojams, kurių darbo sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą:			
15.1.	parengta įvadinio instruktavimo pavojingųjų krovinių vežimo klausimais mokymų programa? (tikrinama, ar mokymų programoje aprašytos bendrosios pavojingųjų krovinių vežimo nuostatos) ([5] 1.3.2.1 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
15.2.	vykdomas įvadinis instruktavimas pavojingųjų krovinių vežimo klausimais? (tikrinama, ar mokymų žurnale pažymėta, kad darbuotojai, kurių darbo	☐	☐	☐

	sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą, instruktuojami pavojingųjų krovinių vežimo klausimais) ([5] 1.3.2.1 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
15.3.	parengta bendrojo instruktavimo pavojingųjų krovinių vežimo klausimais mokymų programa? (tikrinama, ar mokymų programoje aprašytos pavojaus ženklų ir oranžinių lentelių reikšmės, tvarka, kuria pranešama apie padarytus pažeidimus) ([5] 1.3.2.2 a p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
15.4.	vykdomas bendrasis instruktavimas pavojingųjų krovinių vežimo klausimais? (tikrinama, ar mokymų žurnale pažymėta, kad darbuotojai, kurių darbo sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą, instruktuojami pavojingųjų krovinių vežimo klausimais) ([5] 1.3.2.2 a p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
16.	Ar traukinio mašinistams arba atitinkamas pareigas einančiam 1 kategorijos personalui:			
16.1.	parengta specialiojo instruktavimo pavojingųjų krovinių vežimo klausimais mokymų programa? (tikrinama, ar mokymų programoje aprašytos pažeidimų rūšys, veiksmai ir priemonės, kurių būtina imtis avarinių situacijų metu, būtinoji informacija apie traukinio sąstatą, pavojingųjų krovinių buvimo vietą ir sąstato vietą, kurioje yra vagonas) ([5] 1.3.2.2.2 a p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
16.2.	vykdomas specialusis instruktavimas pavojingųjų krovinių vežimo klausimais? (tikrinama, ar mokymų žurnale pažymėta, kad darbuotojai, kurių darbo sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą, instruktuojami pavojingųjų krovinių vežimo klausimais) ([5] 1.3.2.2.2 a p.)	☐	☐	☐
17.	Ar krovinių skirstymo operatoriams arba atitinkamas pareigas einančiam 1 kategorijos personalui:			
17.1.	parengta specialiojo instruktavimo pavojingųjų krovinių vežimo klausimais mokymų programa? (tikrinama, ar mokymų programoje aprašytos RID 13 ir 15 pavyzdžio manevravimo ženklų reikšmės, saugieji atstumai vežant 1 klasės krovinius, pažeidimų nustatymas) ([5] 1.3.2.2.2 a p.)	☐	☐	☐
17.2.	vykdomas specialusis instruktavimas pavojingųjų krovinių vežimo klausimais?	☐	☐	☐

	(tikrinama, ar mokymų žurnale pažymėta, kad darbuotojai, kurių darbo sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą, instruktuojami pavojingųjų krovinių vežimo klausimais)			
	([5] 1.3.2.2.2 a p.)			
18.	Ar vagonų tikrintojams arba atitinkamas pareigas einančiam 2 kategorijos personalui:			
18.1.	parengta specialiojo instruktavimo pavojingųjų krovinių vežimo klausimais mokymų programa? (tikrinama, ar mokymų programoje aprašyta apžiūrų atlikimas pagal GCU IX priedo „Vagonų laikinosios techninės apžiūros sąlygos“ nuostatas, vežėjui aprašytos patikros atlikimas, pažeidimų nustatymas)	☐	☐	☐
	([5] 1.3.2.2.2 b p.)			
18.2.	vykdomas specialusis instruktavimas pavojingųjų krovinių vežimo klausimais? (tikrinama, ar mokymų žurnale pažymėta, kad darbuotojai, kurių darbo sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą, instruktuojami pavojingųjų krovinių vežimo klausimais)	☐	☐	☐
	([5] 1.3.2.2.2 b p.)			
19.	Ar traukinių dispečeriams, centralizacijos posto darbuotojams, valdymo centro darbuotojams arba atitinkančias pareigas einančiam 3 kategorijos personalui:			
19.1.	parengta specialiojo instruktavimo pavojingųjų krovinių vežimo klausimais mokymų programa? (tikrinama, ar mokymų programoje aprašytas kritinių situacijų valdymas pažeidimų atvejais, skirstymo stočių vidiniai avariniai planai)	☐	☐	☐
	([5] 1.3.2.2.2 c p.)			
19.2.	vykdomas specialusis instruktavimas pavojingųjų krovinių vežimo klausimais? (tikrinama, ar mokymų žurnale pažymėta, kad darbuotojai, kurių darbo sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą, instruktuojami pavojingųjų krovinių vežimo klausimais)	☐	☐	☐
	([5] 1.3.2.2.2 c p.)			
20.	Su sauga susijęs instruktavimas:			
20.1	ar parengta su sauga susijusi pavojingųjų krovinių vežimo klausimais mokymų programa? (tikrinama, ar mokymų programoje aprašyta apie pavojingųjų krovinių keliamą grėsmę ir pavojų, informacija apie saugų krovinio tvarkymą ir avarines priemones, numatytas žinių atnaujinimo kursas)	☐	☐	☐
	([5] 1.3.2.3)			
20.2.	ar vykdomas su sauga susijęs instruktavimas pavojingųjų krovinių vežimo klausimais? (tikrinama, ar mokymų žurnale pažymėta, kad darbuotojai, kurių darbo sritis apima pavojingųjų krovinių vežimą, instruktuojami pavojingųjų	☐	☐	☐

	krovinių vežimo klausimais) ([5] 1.3.2.3)			
20.3.	ar saugomi duomenys apie visus saugos mokymo kursus? ([5] 1.3.3; 1.10.2.4)	☐	☐	☐
21.	Instruktavimas apie fizinę saugą:			
21.1.	ar [5] 1.3 skyriuje aprašytas pirminis instruktavimas ir pakartotinis instruktavimas apimti su fizinės saugos problemomis susijusius mokymus? ([5] 1.10.2.1 p.)	☐	☐	☐
21.2.	ar instruktavimas apie fizinės saugos problemas susijęs su fizinės saugos rizika, jos nustatymu ir šios rizikos mažinimo būdais bei su priemonėmis, kurių imamasi sumažėjus saugumui. Ar instruktavimas suteikia žinių apie turimus fizinės saugos planus pagal atskiros darbuotojo veiklos ar atsakomybės sritį ir jo vaidmenį įgyvendinant šiuos planus? ([5] 1.10.2.2 p.)	☐	☐	☐
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktuali.				
Eil. Nr.	BENDROSIOS PASTABOS IR IŠVADOS			
Eil. Nr.	TAIKYTINOS PRIEMONĖS			
	Reikalavimai			Įvykdymo terminas
Eil. Nr.	Rekomendacijos			

Patikrinimo vadovas

(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

Patikrinime dalyvavę asmenys:

(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

(pareigos)

(parašas)

(vardas, pavardė)

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

- [1] – [Geležinkelio statinių techninės priežiūros taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 3-88 \(1.5E\) „Dėl Geležinkelio statinių techninės priežiūros taisyklių patvirtinimo“;](#)
 - [2] – [Statybos techninis reglamentas STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-713 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ patvirtinimo“;](#)
 - [3] – [Statybos techninis reglamentas STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-971 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“ patvirtinimo“;](#)
 - [4] – [Krovinių vežimo geležinkelių transportu taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. 174 „Dėl Krovinių vežimo geležinkelio transportu taisyklių tvirtinimo“;](#)
 - [5] – [Tarptautinio vežimo geležinkeliais sutarties \(COTIF\) C priedas „Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės RID“;](#)
 - [6] – [Techninio geležinkelių naudojimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1996 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 297 „Dėl Techninio geležinkelių naudojimo nuostatų patvirtinimo“.](#)
-